reperimus. Praedecossor elenini nosler le-

urb.mu*ii, licis nKMiioriae Papa Urbanus, tain<iuani

magno promoio , •

((^m,;, et ad ipsins delibiTationcnì
eieccilu, Uic- »" •

r> i C\' A A\
rusaicm ei alias sanctae Koiiiaiiae Lcclesiac liliob at ui-

^LITfX: versis mundi pailibus sollicilarc curavit.

,um pr-cscrtim ^j "msiiis si(|uideni vocein Lltramoiitani,

ut praecipuo riancorum ii'gni loilibbimi

et strenui beilalores, el iili eliani de Itaha,

cliarilaiis ardore succensi, lonvenerunl;

et maximo ci.ngre-alo excrcilu, non sine

mai-na proprii saiiguinis effusioni^ divino

eosauxilio coinilante, civitalem illain, in

qua Salvator nosler prò nohis pati voluil,

el gloriosum ipsius sepulcbruni, passioiiis

suae nobis memoriale, diinisil, el quam-

plures alias, quas prolixilaleni vilanles

memorare supersedimus , a paganorum

spurcitia liberarunl. Quae per gratiam

D 'i, et Patrum vestroriim studium, qui

per intervalla temporum eas defendere,

el cbristiaiium noinen in [lartibus iliis

dilatare prò viribus studuerunt, usqiie ad

nostra tempora a cliristi-iiis delenlae sunt,

el aliac urbcs infideliu-n ab ipsis viiiliter

SM pnsica expugnalae. Nunc auiem nosl'is, et ipsius

enr.,m 'liq'uas popuVi pccculis oxlgcnlibus, quod smc

magno dolore et gemiVu proferre non p' s-

sumos, Edissa civilas, quae nostra lingua

Robais dicilur, quae eliam, ul lerUir, cum

quonda-:! in Oriente lòia terra a jiaganis

delineretur, ipsa sola sub clnisliaiiornm

poleslalc Domino serviebat ,
ab inimicis

r.oMAN.M Am. r.ll',",

crucis Ciirisli capta est, el multa chrislia-

mirum castella ad ipsis oicupata, ipsuis

(pioque civitatis archiepisiopus cum de-

licis suis, el multi alii ebrisliaui ibidem

inlerfecli sunl, el sauclorum reliquiae in

infidelium conculcalione datae sunl el

dispersac. In quo (piantum Ecclesiae Dei, quoj .hrisii»-

et lolaecbrisiianilati pericuhmi immineat, "'^^^ "'^"^^^

el nos cognoscimus, el prudentiam ve- meno;

stram lalere non credimus. Maximum

namque nobililatis el probilatis iodiciiim

l'ore cognoscilur, si ea, quae patrum stre-

nuilas 'aeipiisivit, a vobis iiliis strenue

defeodanlur. Verumlamen si, quod absil,

secus conlingeril. palrnm lortiludo in

filiis imminuìa probalur. Universitalem
J^^^;^

itaque veslram in Domino couimonemns, ^^^, „p5,„ ^^.

rogamus, alque praecipimus, el in pec- po^'i-

calorum remissionem iniungimus, ut, qui

Dei sunl, el maxime polentiores et no-

biles, virililer acciugantur, el iutidelium

mulliludini, (piae se tempus viclonae

super nos adej.tam laelalur, sic occurrere,

et Ecclesiam Orienlalem tanta pairum ve-

strorum, ni praedixiinus, sanguiiiis elFu-

sione ab eorum lyiannide liberatani, ila

defendere, el multa captivorum millia

confralrum nostrorum de ipsorum mani-

bus eripere sludeatis, ul ebrisliaui iionii-

nis dignilas vestio tempore augealur, et

veslra'forliludo, quae per universum mnn-

dum laudatur, integra el illibala servetur.

Sii vobis eliam in exemplum bonus die

Malalbias, qui prò palernis legibus con-

servandis seipsum cum Iiliis et pareulibus

suis morti exponere , el quicquid in

mundo possidebal, relinquere nullatenus

dubilavil, atque tandem, divino coope-

rante auxilio, per multos lameu labores

lam ipse quam sua progenies de ininmis

virililer iriumpbavit. Nos aulem vestrorum

occupa-
quieti, et eiusdem Ecclesiae desiitulioni ^^^'^^
paterna soliciludine providenles, iibs, qm co„cess^.m-i,..-

lam sanctum lamqne pernecessarium opus ^^;'-.;-;;;;;*

et laboivra devolionis iiilmlu suscipere

et perficere decreverint, illam peccalorum

remissionem, quam piaefalus praedecessor

1

nosler Papa Uibauus iiisliluit, ancloriiaie
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nobis n Dio concoesa concediinus el coii-

E.)ruiniiii..>ei lirmaniiis; ;ii(|ii(! uxoies, el filios cornili,

"rprouiiimlr l""ii' t|tii)f|M(' ci [Misscssioncs sul) s;incl.ie

scdis .\iio»i„i, Kc^lcsiae, noslia cliaiii, ci arcliieiiisco-
fac rcripil. ,. '

,

ponmi, r|iisc(i|ioniiii, el alioriiiii |iiat'la-

toriiin l'icclcsiac Dei prolcclionc inam r(^

Liiiiiiis iii.si (Icccriiinius. Aiictoiilalc c(iaii) a|iosi(ilifM

.ir.C|il.im cni-
iifoliillCllMIS, Ul (Ic OlllllilìllS, (lliac Clllll

rem tcxari pin- ' '
. .

' ' , .

bibci. (iiicciii acco|)criiil, (|iii('lc jiosscdcniil
,

nulla (Iciiiccps (|ii;u'slio iiiovealiir, (Inncc

(le ipsoiiiin rcdilii vel oliilu cerlissiiiic

i.uuim 01 la- coonoseatiir. l'raeleroa, (|iioiiiain illì, qui
K1M.1D1 ^cul

f)^,„j„(, ,i|j|j(y|)i^ iip(piac|uain in veslilìiis

preliosis, nec ciillii rniiiiae, nec eanihiis

vel accipili'ilins , ve) aliis, qnae poileii-

danl lasciviani, ileltent intendere, pru-

(lentiain veslrani in Domino cominone-

iniis, ut qui lam sanctum opus incipere

cl(;creverinl, aH liaec non inlendanl; sed

in artnis, cipiis, et caeteris, quihus inli-

deles cxpugnenl , lotis virilms stiidiuni

et diligentiani adliihcant. QuicunKjiie vero

aere pieniuniur alieno, el tain sanclum

iter puro rorde incocpcrint, et de prae-

lerilo usuras non solvant: et si ipsi, vel

aiii prò eis, occasione usuraruin aslricti

snnt sacramento vel fide, apostolica eos

i>.id«ii:i hnna auclorilate alisolvimus. Liceal eis etiam,
nilo modo pi- .

•
.

inorare pei- iGrras sivc caclcras pos<^es.siones suas
"""" (poslquain coramonili propin(iui, sive do-

mini, ad quorum l'eudum periineui, pe-

cuniam commodare ani noluerint, ani non

valuerint) ecclesiis, ve! personis ecclisia-

sticis, vel^liis quiKiue fidelihns, lihere.

sine olla rcclamalioiie, impignorare. Pec-

caloruni remissionem et absoiulioncm

iuxta praefali praedecessoris nostri insti-

lulionem, omnipolentis Dei et beali Peiri

aposlolorum principis aucloriiale, nobis

a Deo concessa, lalem concediinus, ut qui

tam sanclum iter devote incoeperit et

[tcrfecerit, sive ibidem mortuus fuerit, de

omnibus peccatis suis, quibus corde con-

trito et liumiliafo confessioncm susceperit,

absolutiouem oliiineat, el sempiternae re-

in ce. ot>.) Ali C. ll'iS

Iribnliniiis rruclnm ab omnium llemunc-

raloie piicipiai.

Diiiiiui NV'irallac, k.ilendis decembris.

lljl. iliu 1 (It'ri'niljiis :iMnu Domini Hi5,
puntir. .'iiMiu 1.

IX.

(oiifnnatio Iwiwntin omninin el privile-

fjldi unì, a Sitmniis /{iiinduis Pontificibus

Treìiorcieiìsi wonastevio concessonon (I).

SI .M.M.MilUM

I'aukììuiii. — .Moiiasluiiuiii sub li. l'elri

|uiili'clione siiscipit l'oiilifex; — Kideni

lion:i omnia coiifiiiiuil : — E.vemplumque

al) oiicic (iocimai'uni iloclaral: — Prae-

det:cssoruni l'onlilicum ralain habel defi-

nilionem coiiliovorsiae iiilcr hoc inona-

sleriuui , et alleriim Sancii l'iorcnlii. —
lÀclesiam Ss. Valcriaiii el IMiiliberli libe-

lam ab ornili sacciilaii et ecclesiaslico

ime tleclaral. — Abbalis eleclionein a

muiiaL-his fieri iubel. — Solilae clausulae.

— Lliiycjnii Pr. et S. Pi. Eccl. eardinalium

siibscriptiones.

Kiiiiciiiiis ('|iisfO|)iis srpviis scnuiiiiii Dei , dileclis iiliis

l't'Ii'O Trenofcieiisis itioiiaslerii abliali, ciusqtic fra-

liiliiis Unii praescnliliiis i|iiaiii fiitui'is, re.milarem vi-

1(1111 jirufi'ssis, in iierpeliiiiiii.

Cam univcrsis sanclae Ecclesiae (!2) de-

bilores ex Aposlolicae Scdis auclorilate Exordium.

ac benevolenlia exislanius, iliis lamen

locis alque personis, quae specialius ac

familiarius sanclae Piomanae adliaerent

Ecclesiae, propensiori nos convenit ca-

ritalis studio imminere. Pioinde, dilecli

in Domino lilii, vestris iustis petitionibus

clemenler annuimus, el nraedecessorum Mnnsicrium

e I-
•

1 . • ¥T 1 sub B. Polli
nostrorum, lelicis rccordationis Urbani, p,oietiioiie su-